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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. september 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 569 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 

Lahn Jensen (S). 

 
Spørgsmål nr. 569: 

”Ministeren bedes vurdere, hvor meget sygedagpengemodtagere mister i feriedag-

penge, som følge af regeringens forslag om at harmonisere ferieretten for sygedag-

pengemodtagere. Der ønskes et gennemsnitstal pr. sygedagpengemodtager samt det 

maksimale én enkelt sygedagpengemodtager kan miste i feriedagpenge.” 

 
Svar: 

Det skønnes, at 15.000 personer, der har optjent feriedagpenge på baggrund af sy-

gedagpenge, vil blive økonomisk berørt af forslaget.  

 

Det er beregningsteknisk lagt til grund, at de berørte er beskæftigede, der ikke har 

optjent feriegodtgørelse eller løn under ferie. De berørte vil i gennemsnit miste ca. 1 

uge med feriedagpenge. Det vurderes, at en person i gennemsnit får udbetalt 773 

kr. om dagen i feriedagpenge.  

 

Forslaget medfører, at de berørte sygedagpengemodtagere i gennemsnit vil miste 

3.865 kr. i feriedagpenge. Der kan maksimalt optjenes 5 uger pr. år med feriedag-

penge, og dette er således det maksimale antal uger, en person kan miste.  

 

Idet de økonomisk berørte alle er personer, der på ferieafholdelsestidspunkt er i be-

skæftigelse, skal det bemærkes, at mange lønmodtagere ikke har pligt til at holde 

ferie, men kan vælge at arbejde hele eller hovedparten af det første år i ansættelses-

forholdet, hvor der ikke er optjent feriegodtgørelse.  
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Det skal endvidere bemærkes, at alle berørte er medlemmer af en a-kasse, idet for-

slaget alene ændrer mulighederne for at optjene feriedagpenge i et sygedagpenge-

forløb for a-kassemedlemmer.  

 

Såfremt de berørte arbejder på en arbejdsplads med kollektiv ferielukning, vil de 

pågældende kunne stille sig til rådighed for arbejdsmarkedet og modtage arbejds-

løshedsdagpenge eller kontanthjælp, såfremt de i øvrigt opfylder betingelserne her-

for. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 

 

 

 

  


